

■ 機構の活動状況について

平成17年6月末現在
三重地方税管理回収機構

1 引受状況 単位:件、千円

年度	対象 市町村	引受 市町村	処理 件数枠	引受件数	引受滞納額 (本税)
16	66	59	1,006	756	3,072,784
17	47	21	976	313	804,623

2 引受年度別徴収状況 単位:千円、%

引受年度	徴収年度	引受滞納額 (本税) A	徴収金額				徴収率 B/A	完納件数
			徴収金額	本税 B	督促 手数料	延滞金		
16	16	3,072,784	635,194	540,877	249	94,068	17.6	228
	17	2,531,907	189,288	144,186	66	45,036	-	48
	計		824,482	685,063	315	139,104	22.3	276
17	17	804,623	75,281	62,006	24	13,251	7.7	18

* 引受滞納額の16引受/17徴収「2,531,907」は、H17.3末現在の滞納額: A - B = 「3,072,784」-「540,877」

3 徴収年度(会計年度)別徴収状況 単位:千円

徴収年度	引受年度	引受滞納額 (本税)	徴収金額			
			徴収金額	本税	督促 手数料	延滞金
16	16	3,072,784	635,194	540,877	249	94,068
17	16/17	3,336,530	264,569	206,192	90	58,287

4 滞納処分状況 単位:件、千円

年度	差押件数						換価額	不動産公売	
	不動産	預金	生保・ 損保	その他 債権	その他	計		公告件数	売却件数
16	285	362	184	39	26	896	131,615	7	2
17	50	141	96	19	4	310	62,043	1	0

* その他債権は、給与、家賃、地代、売掛金、クレジット等。その他は、出資金、電話加入権。

5 月別処理状況

[引受件数 / 徴収金額]

単位: 件、千円

月	引受件数				徴収金額			
	17年度		16年度		17年度		16年度	
	単月	累計	単月	累計	単月	累計	単月	累計
4月	0	0	0	0	116,293	116,293	0	0
5月	144	144	139	139	57,838	174,131	1,267	1,267
6月	169	313	246	385	90,438	264,569	37,474	38,741
7月			128	513			50,039	88,780
8月			42	555			78,251	167,031
9月			37	592			55,704	222,735
10月			88	680			46,036	268,771
11月			45	725			70,702	339,473
12月			4	729			98,723	438,196
1月			20	749			38,721	476,917
2月			7	756			53,337	530,254
3月			0	756			104,940	635,194

[完納件数 / 差押件数]

単位: 件、%

月	完納件数						差押件数			
	17年度(17引受分)			16年度			17年度		16年度	
	単月	累計	完納率	単月	累計	完納率	単月	累計	単月	累計
4月	0	0	0	0	0	0	55	55	0	0
5月	4	4	2.8	1	1	0.7	101	156	0	0
6月	14	18	5.8	11	12	3.1	154	310	3	3
7月				17	29	5.7			54	57
8月				27	56	10.1			130	187
9月				20	76	12.8			83	270
10月				15	91	13.4			85	355
11月				27	118	16.3			91	446
12月				31	149	20.4			120	566
1月				19	168	22.4			105	671
2月				22	190	25.1			149	820
3月				38	228	30.2			76	896